REQUERIMENTO Nº 019/2018

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre loteamentos no

município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre os loteamentos do nosso município,

mais especificamente:

a) Loteamentos que já foram protocolados na Administração

Pública que estão com as obras em execução;

b) Loteamentos que somente foram protocolados, mas que ainda

não executaram nenhuma obra.

c) Cópias de todos os projetos de loteamentos protocolados no

município.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para atender ao trabalho e função

do vereador que subscreve, a fim de conhecer e analisar a realidade da expansão e

desenvolvimento do nosso município.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 21 de março de 2018.

Douglas Colaço

Vereador proponente